
 

 
 

  
 

 
 

Warszawa, 24 września 2010r. 
 

 

List do producentów żywności 
 

 

Szanowni Państwo, 
 

Zapraszamy do udziału w nowym programie Federacji Polskich Banków Żywności pod 
nazwą „Wyklikaj Żywność”. 

Projekt ten ma na celu pozyskanie żywności na rzecz osób najuboższych. Banki 
Żywności w codziennej pracy wspierają żywnością ponad 3400 organizacji zajmujących się 
dożywianiem około miliona osób. Liczymy na to, że program Wyklikaj Żywność pozwoli 
rozszerzyć ofertę Banków o cenne produkty, z których będą przygotowywane 
pełnowartościowe posiłki. 

 

Program „Wyklikaj Żywność”, obok celów społecznych, zakłada wymierne korzyści 
dla producenta. Jest to szansa na efektywną promocję wybranych produktów w danym okresie 
oraz wzmocnienie wizerunku firmy, jako społecznie odpowiedzialnej.  

 

W ramach projektu zachęcamy producentów żywności do przekazywania produktów, 
które zostaną wystawione do wyklikania przez internautów na specjalnej stronie 
www.wyklikajzywnosc.pl. Dla danej puli żywności przekazanej przez producenta ustalana 
będzie liczba kliknięć/wyświetleń na stronie. Produkt wystawiony do wyklikania, po uzyskaniu 
zaplanowanej liczby kliknięć, zostanie odebrany od producenta przez Bank Żywności, który 
przeprowadzi dystrybucję dla najuboższych.  
Włączenie w proces internautów jest kluczowym elementem programu. Wielkość ich 
zaangażowania będzie determinowała skalę pozysku.  

 

Banki Żywności są organizacjami, które na całym świecie zajmują się 
zagospodarowaniem nieodpłatnie otrzymanej żywności na rzecz organizacji i instytucji 
prowadzących dożywianie. Szacuje się, że Polsce ponad 2, 5 mln Polaków żyje w skrajnym 
ubóstwie. Ponad 35 %. Polaków mówi, że nie stać ich na posiłek zawierający mięso, drób albo 
ryby przynajmniej co drugi dzien. To jeden z najgorszych wskaźników w Unii Europejskiej. 

 

Od kilkunastu lat Banki Żywności pomagają zagospodarowywać żywność na rzecz 
osób, które borykają się z biedą i wykluczeniem społecznym. Dzięki wsparciu firm z branży 
spożywczej Banki Żywności i współpracujące z nimi organizacje w minionym roku przekazały 
potrzebującym w całej Polsce prawie 8 tysięcy ton żywności. Realizacja Europejskiego 
Programu Pomocy Żywnościowej (PEAD) zaowocowała kolejnymi 65 tysiącami ton, które 
trafiły do ponad miliona najuboższych.  

 

Zapraszamy do wspierania misji Banków Żywności w ramach programu „Wyklikaj 
Żywność”. Będziemy niezmiernie wdzięczni za udział w projekcie. 

 

Patronat nad projektem objęła Polska Federacja Producentów Żywności. 
 

Zgłoszenie oraz pytania proszę kierować do koordynatora projektu: Anna Bogucka, tel: 
22 654 64 10, wew. 109;  e-mail: anna.bogucka@bankizywnosci.pl. 
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Dyrektor Generalny  Prezes Zarządu 
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